1

工程施工项目合作协议书

甲方：            身份证号码：                             （以下简称甲方）

乙方：            身份证号码：                             （以下简称乙方）

丙方：            身份证号码：                             （以下简称丙方）

丁方:             身份证号码：                             （以下简称丁方）

戊方:            身份证号码：                               （以下简称戊

方）

甲、乙、丙、丁、戊五方为共同承包建设                         工程及相关配套工程项目的施工
（具体内容以分包合同为准），经五方友好、坦诚协商，现达成如下协议：

第一章  项目概况及合作条件

1.1  本工程项目总建筑面积为         平方米，中标造价约        万元人民币。
1.2  经过五方测算，本项目的前期进场开工等所产生的费用为          万元左右，因此本
工程项目计划投资      万元。
1.3  本工程项目的投资、股份比例分配如下：

1.3.1 甲方        投资        万元，占      %；

1.3.2 乙方        投资        万元，占      %；

1.3.3 丙方        投资        万元，占      %；

1.3.4 丁方        投资        万元，占      %；

1.3.5 戊方        投资        万元，占      %；

1.4      在本项目资金出现周转紧张时，由各投资者按上述股份追加投资或向其他机构
借贷，借贷所产生的一切费用计入成本，由投资者共同承担，月利息按     计息。
业主所支付的工程款应优先支付共同借贷的资金及利息，不得挪做它用。

1.5       投资者应按照约定时间缴纳投资款，投资款应放在专用帐户上，并且专款专用。
各方都有权可随时查看、了解工程付款、垫款、收款的资金使用情况明细表、账户
及资料。

2

第二章  工程管理责任及分工

2.1  该项目工程管理责任及分工如下
2.1.1 该项目与总承包单位签订分包合同由          负责；承建公司内部合同应有甲乙

丙丁戊五个股东签字后生效。
     2.1.2 该项目的现场施工、质量安全及协调与其他相关部门的工作由           负责，施工方

面由       负责，购买材料方面由        负责，质量安全方面由       负责；
2.1.3 施工相关材料等方面的采购、验收和保管由五方委托派工管理执行；其中主材

部分采购当天应经五方共同确认签字方可入库记帐，辅材部分采购可在五天
内经五方共同确认签字后入库记帐。

2.2  管理人员的选用、待遇
2.2.1 该项目工程建设中使用的高级管理人员如总工、施工员、采购经理的聘用、工资

待遇由五方共同协商确定。
2.2.2 该项目的会计由            负责，出纳由            负责；
2.2.3 该项目工程建设中使用的施工班组的技术水平、工资的审定、应由五方共同协

商确定。
2.3  材料采购及其他

2.3.1 在该项目工程中使用的材料的品牌、单价、数量、采购等情况应经五方共同意确
认后方可进行。

2.3.2 在该项目工程中所需聘用的施工工组应由五方共同协商确定。
2.3.3 合作五方应即时沟通工程上资金安排使用情况、互相积极配合、保证工程按时

保质完成。

第三章  利益分享和风险承担

3.1  利润、风险分配
3.1.1 该项目的利润、分险分享承担标准为在扣除该项目的各项成

本费用后，按照投资比例分享承担。
3.1.2 甲方        分享承担       %；乙方        分享承担       %；

丙方        分享承担       %；丁方        分享承担       %；
戊方        分享承担       %。

3.2  本项目的管理人员工资按照项目部的规定发放。

第四章  其 他

4.1  资金和管理
4.1.1 该项目的各项资金支出及其他相关费用的支付需由五方签字确认后方可支付。
4.1.2 该项目的工程进度往来款由      负责跟踪落实，并存在开立专用帐户上，专款专
用。
 4.1.3 该项目运营后，每个月   号开一次工程进度例会，讨论工程相关事情。
4.2  出纳与财务管理
财务应编制并保管好现金日记帐，银行存、转款日记帐，购货日记账，各施工队伍
工资支付凭证及相关的凭证。并且五方股东共同确认签字后作为最终五方决算分配

利润使用。五方股东，五本账本记录好在本工程建设中资金使用支付明细情况。
并且可以随时与财务约定时间抄记录在本工程建设中资金使用支付明情况，
做到账目清楚明白。

3

4.3  合同争议与免责
该项目在合作中必须共同遵守上述条款，如有违约，则违约方赔偿守约方由此引

起的经济损失。凡因执行本协议所发生的或与本协议有关的一切争议，各方应通过友
好协商解决，或应提请仲裁委员会仲裁或向人民法院提起诉讼。
4.4  本协议生效、终止及其他

 4.4.1 与该项目有关的所有合同、协议、管理制度、票据等作为本协议的一部分。
4.4.2 本协议在该项目工程竣工验收并办理完决算和收回工程保修金，同时内部费用

核算确认无争议及投资利益分享后终止。
 4.4.3 本协议一式五份，合作各方各执一份，本协议自合作五方签字盖章之后生效。

4.4.4 本协议于    年   月   日，由合作五方签字。

甲  方（签字）：                 乙  方（签字）：

丙  方（签字）： 丁  方（签字）：

   戊   方（签字）：